
December 2024 - marts 2025FERSLEV · DALL · VOLSTED

Kirkebladet

Salmerne klinge og klokker kime,
spotter med sneen ved jul,
vinteren må sig med våren rime,
smelte for solen i skjul.
Derfor bære blus vi med glæde!
(Salme 733, ”skyerne gråner, og løvet falder” vers 7)
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Kommende menighedsrådsmøder:
Møderne holdes i Sognegården i Ferslev kl. 17.00-19.00
•   Tirsdag d. 7. januar kl. 17.00
•   Onsdag d. 12. februar kl. 17.00
•   Torsdag d. 20. marts kl. 17.00 

Kirkebladet
Udgives af: Ferslev, Dall, Volsted Sognes menighedsråd,  

udkommer 3 gange årligt til samtlige husstande i  
Ferslev, Dall og Volsted Pastorat. 

Redaktion:  
Janni Søgaard og Mette Thomsen.  

Materiale til kirkebladet sendes til js@ferslev-kirke.dk.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indlæg og sortere i 
indsendte tekster og billeder. Næste kirkeblad udkommer i uge 13. 

Deadline for tekst/billeder er den 10. februar 2025.

Hvis kirkebladet udebliver:  
Skriv til js@ferslev-kirke.dk 

Kirkebladet kan også læses på kirkens hjemmeside:  
www.ferslev-kirke.dk

Menighedsrådsvalg 2024
Tirsdag den 17. september blev der afholdt valgforsamling 
i Ferslev Konfirmandstue for Ferslev, Dall og Volsted sogne.  
Ligeledes blev der tirsdag den 8. oktober afholdt ekstra-
ordinær valgforsamling i Dall Fritidshus for Dall Sogn, for 
opfyldning af kandidatliste. 

Valgresultatet er følgende:

Ferslev:
Jette Lundsgaard
Helle Vanggaard Brødbæk
Thomas Lohman
Stedfortræder:
Helena Moldt Gaardbo

Volsted:
Lene Jensen
Janni Søgaard
Brian Bjerrum Scharling
Stedfortræder:
Niels Peter Larsen

Dall:
Tommy Flamigni Kristensen
Camilla Møller Krogshave
Frederik Bødker Frederiksen
Stedfortræder:
Gert Karsten Sørensen

Det nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent. De 
konstituerer sig den 20. november, referatet kan efterføl-
gende ses på vores hjemmeside. 

Renoveringer
Én af menighedsrådets opgaver er at vedligeholde bygnin-
ger, kirker, kapel, graverbygninger og præstebolig. Her i ef-
teråret har vi fået udskiftet taget på graverbygningen i Dall. 
Selve tagstenen på taget fejlede som sådan ikke noget, 
men pga. manglende udluftning var undertaget moden til 
en udskiftning.

Endvidere er vi startet på en større renovering af 1. sal på 
præsteboligen. Eftersom boligen står tom, har vi fået mu-
lighed for at lave en gennemgribende renovering af 1. sal, 
så den er tilsvarende det man forventer af en bolig i dag. Vi 
forventer at være færdige medio februar, så den er klar til 
en ny præst 1. marts.

I byggeperioden skal man respektere at der IKKE er adgang 
igennem præstegårdens gårdsplads”, i stedet henvises der 
til indgangen via kirkegården eller fra Poulstrupvej. 

Frivillige 
Vi har haft menighedsrådsvalg, og I vil møde en del nye 
ansigter, i det nye råd. Men, vi har stadig brug for frivillige 
til at hjælpe os ved mange af menighedsrådets og kirkens 
arrangementer. Fx til sognetræf, julekoncerten, børne-fa-
miliegudstjenester, spaghettigudstjenester osv. har vi brug 
for hjælp til det praktiske. Vil du gerne være en del at dette, 
så skriv til os på js@ferslev-kirke.dk.  



3

Børne- og  
familiegudstjeneste  
1. søndag i advent
Søndag den 1. december kl. 14.00  
i Volsted Kirke
Vi tænder det første lys i adventskransen, og byder dermed 
det nye kirkeår og menighedsråd velkommen. DAFEVO koret 
medvirker ved gudstjenesten. Efter gudstjenesten er der 
adventshygge i Volsted forsamlingshus med æbleskiver, kaffe/
te, gløgg og saftevand.

Julehjælp 
Hvert år er der nogen, der har brug for en økonomisk hånds-
rækning i juletiden. 

Derfor er der mulighed for at søge julehjælp fra kirken. An-
søgningsskemaet kan downloades fra kirkens hjemmeside: 
www.ferslev-kirke.dk. 

Ansøgningsskemaet skal være formanden for menigheds-
rådet i hænde senest søndag den 8. december på mail; 
8388fortrolig@sogn.dk eller i postkassen på Rævedalsvej 
3, Ferslev.

Julekoncert med  
Luciaoptog
Søndag den 8. december kl. 15.00 i Ferslev Kirke
Kom i den rette julestemning sammen med DAFEVO koret, 
som denne søndag vil gå luciaoptog og synge nogle dejlige 
jule- og adventssange for os. Der vil selvfølgelig også være 
fællessang. Alle er velkomne. Vel mødt til en hyggelig 
eftermiddag.

Julens gudstjenester
Juleaften den 24. december
•	 Kl. 14.00 i Volsted Kirke
•	 Kl. 15.00 i Ferslev Kirke
•	 Kl. 16.00 i Dall Kirke

Juledag den 25. december
•	 Kl. 9.30 i Dall Kirke

2. juledag den 26. december
•	 Kl. 11.00 i Volsted Kirke

Julesøndag den 29. december
•	� Der henvises til gudstjenesten  
kl. 14.00 i Godthåb Kirke,med fokus på Brorsons julesalmer

Syng julen ind
Tirsdag den 17. december kl. 19.30 i Dall Kirke
Tag din familie, ven eller nabo under armen og kom til en 
hyggelig sangaften i julens tegn. Vi synger de bedste julesalmer. 
Lene Forup og Thomas Rewes 
synger for på alle jeres ønskede 
julesalmer, og Inger-Marie Larsen 
sidder klar ved tangenterne. 
Når vi er færdige med at synge, 
byder vi på julesmåkager og kaffe i 
kirken – med tid til hygge og snak.
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Julegudstjenester 
for alle på 
Ferslev skole
Fredag, 20. december  
fra kl. 8.10 i Ferslev kirke
Traditionen tro kommer alle ele-
ver og lærer fra Ferslev Skole til 
julegudstjeneste den sidste dag 
inden juleferien. Vi fylder kirken 
med sang og julestemning hele 
fire gange denne formiddag.

Julegudstjenester for 
børnehaverne
Tirsdag, 10. december kl. 10 i Dall kirke
Onsdag, 11. december kl. 10 i Ferslev kirke
En julegudstjeneste med sjov og spas for børnene i børneha-
verne. Der vil blive fortalt julehistorie og vi synger julesange.

Julegudstjenester for 
dagplejere
Tirsdag, 10. december 
kl. 9.15 i Dall kirke
Onsdag, 11. december 
kl. 9.15 i Ferslev kirke
En kort julegudstjeneste for de 
allermindste, hvor juleevan-
geliet fortælles enkelt, tilsat 
sang og leg. Er du hjemme på 
barsel og har lyst til at deltage, 
er du hjertelig velkommen.

Nytårsgudstjeneste
Onsdag den 1. januar kl. 16.00 i Dall kirke
Vi byder det nye år vel-
kommen med en festlig 
gudstjeneste i Dall Kir-
ke. Vi får besøg af Vio-
linist Olga Daniluk som 
medvirker ved gudstje-
nesten. Efter gudstje-
nesten er menighedsrå-
det vært ved et mindre 
traktement med bobler 
og kransekage i kirken, 
hvor vi kan ønske hin-
anden godt nytår.

Koncert i Ferslev Kirke 
Tirsdag den 25. marts kl. 19.30 - Fri entré
Vokalgruppen Oktogon blev stiftet i 2015 på foranledning af 
korleder, Søren Rasmussen og består af 8 dygtige sangere, 
som næsten alle har en fortid i det klassiske, blandede kor, 
Filharmonisk Kor, Aalborg. 
Koret har sunget talrige koncerter i Danmark fra nord til syd 
og øst til vest og har endvidere været på koncerttourné i 
Prag i Tjekkiet. 
Tag familie, nabo 
og venner under 
armen og kom og 
nyd en festlig aften 
med skønne toner.

Babysalmesang
Opstart torsdag den 9. januar  
kl. 9.30-11.00 i Ferslev kirke 
Babysalmesang er en god og intens 
oplevelse for de mindste og deres for-
ældre i kirken. Vi begynder dagen med 
sang og leg i kirken, og går bagefter i 
Konfirmandstuen, hvor vi hygger med 
kaffe og brød. 
Har du spørgsmål, er du velkommen 
til at kontakte Lene på kirkesanger@
ferslev-kirke.dk.
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Sognetræf 
Sognetræf begynder altid kl. 14.00 i Ferslev kirke med en 
kort andagt, hvorefter der er foredrag og kaffe i konfirmand-
stuen. Alle er velkomne.

 
Torsdag den 12. december kl. 12.00-16.00
Denne torsdag er det tid til at finde jeres bedste julehumør 
frem, da vi traditionen tro byder på julefrokost i konfir-
mandstuen. Vi indleder med en kort juleandagt i Ferslev 
kirke kl. 12.00. Tilmelding er nødvendig og skal ske til 
sogneværtinde, Mette Thomsen på 21 27 95 37 eller mail 
mt@ferslev-kirke.dk senest mandag den 2. december. Da 
der til dette arrangement er begrænsede pladser, sker til-
meldingen efter ”først til mølle” princippet. 

 
Torsdag den 9. januar kl. 14.00-16.00
Vi får besøg af Christian Helweg som er stiftende direktør 
i Råt&Godt, hvilket er en socialansvarlig virksomhed med 
fokus på genbrugs- og restmaterialer. Det primære formål 
er at hjælpe unge med udfordringer ud over ledighed i be-
skæftigelse. Kom med på rejsen helt fra starten i Råt&Godt, 
når Christian deler ud af sine erfaringer, om hvordan det er 
lykkedes at drive en socialansvarlig forretning med fokus 
på genbrugs- og restmaterialer, der giver mennesker og 
materialer en chance til.

 
Torsdag den 13. februar kl. 14.00-16.00
Vi får besøg af Hanne Mortensen som vil fortælle om sine 
oplevelser med at rejse alene. De mennesker som man 
møder. De situationer, som man kommer ud for og måden 
man rejser på. Hanne mistede sin mand for 12 år siden og 
de havde altid rejst meget. Så da Hanne blev alene, var 
hun klar over, at hun selv havde ansvaret for at komme ud 
ad døren. Nu rejser hun 3-4 gange om året og mindst to af 
gangene nyder hun at rejse alene i Europa.

 
Torsdag den 13. marts kl. 14.00-16.00
I 2024 kunne Aalborg universitet fejre 50-års jubilæum. I 
den anledning får vi besøg af Mogens Rüdiger og Maria 
Simonsen som er lektorer og forfattere af jubilæumsbogen 
”at bygge et universitet”. Aalborg universitet er gennem 
årene blevet en central og vigtig institution for Aalborg 
og regionen. Vi skal sammen med Mogens og Maria dykke 
ned i historien om universitetet, dets indre liv samt dets liv 
i byen og regionen.

Minikonfirmander 2024
Årets hold af minikonfirmander har gennem historier, 
leg, sang og kreative aktiviteter hørt lidt om kirken, og at 
kirken ikke kun er mursten, men også dig og mig. De har 
lært om dåb og vand, lavet blomsterbønner, løst gåder, 
sunget salmer, lært Fadervor, spillet jule-bingo og tegnet 
om palmesøndag og påske (de fine tegninger hænger i 
konfirmandstuen). Forløbet blev afsluttet med en festlig 
gudstjeneste, hvor minikonfirmanderne læste bønner, op-
førte rollespil over tolderen Zakæus og sang ”I Guds hus 
er der plads til at være”, som de har sunget hver gang til 
minikonfirmand. Det gjorde de så flot!

Kommende 
konfirmationer
2025:
17. maj i Volsted og Ferslev
18. maj i Dall 

2026:
25. april i Volsted og Ferslev
26. april i Dall 
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By møder land i Volsted
 Foredrag med professor Brian Patrick McGuire i Volsted kirke, 

om da kristendommen kom til Volsted.

Koncert i Volsted kirke med Sigrid Rasmussen og Tine Lilholt. 

Høst- og friluftsgudstjeneste 
Rigtig mange var mødt op til denne skønne gudstjeneste i  
det fri, hvor vi fejrede at årets høst var kommet i hus.  

Efterfølgende kunne vi nyde en hotdog fra pølsevognen.

Set og sketSet og sket

Sognetræf 
I september havde vi til sognetræf besøg af Olga Krog  
som levende fortalte om krigen set med barneøjne.

I oktober havde vi besøg af tidligere skoleleder på Ferslev skole, 
Birgit Jensen som med stor passion fortalte om det nye liv  

som pensionist og hendes store arbejde og glæde som frivillig i 
bl.a. Red Barnet.

Afskedsreception 
Rigtig mange var mødt op for at sige tak til Tine for det  
gode samarbejde igennem mange år og ønske alt held  

med videre i det nye embede.
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Sådan bestiller du  
kirkebil

Har du brug for kirkebil til Sognetræf, skal du kontakte 
graveren senest onsdag formiddag i samme uge.

Har du brug for kirkebil til søndagens gudstjeneste,  
skal du kontakte graveren senest fredag formiddag i 

samme uge.

Hvor henvender jeg mig?
Fødsel
Anmeldelse af fødsel sker automatisk via jordemoderen, 
men hvis barnets forældre ikke er gift og ønsker fælles 
forældremyndighed, skal der indgives en Omsorgs- og  
Ansvarserklæring inden for 14 dage efter barnets fødsel. 
Dette gøres på borger.dk.

Dåb
Tidspunktet for dåben kan aftales 
telefonisk. Samtidig fastsættes 
et tidspunkt til en samtale med 
sognepræsten, gerne hos foræl-
drene, om barnets navn, dåbs-
handlingens forløb, faddere og evt.  
andre spørgsmål.

Vielse
Tidspunktet for bryllup i kirken aftales telefonisk. Parret 
fremskaffer ved henvendelse til bopælskommunen en 
såkaldt prøvelsesattest, som afleveres sammen med dåbs-
attesterne i  forbindelse med samtalen om vielsen. 
Evt. pyntning af kirken aftales med kirketjener.

Begravelse 
- Præst og bedemand
Anmeldelse af dødsfald 
skal ske senest to hverdage 
efter dødsfaldet. Kontakt 
evt. først en bedemand, 
der sørger for udfærdigelse 
af de nødvendige papirer 
samt træffer aftale med 
præsten om, hvornår be-
gravelsen eller bisættelsen 
kan finde sted. Præsten 
kommer naturligvis gerne 
ud i hjemmet til en samtale.

Gravsted, evt. ændring af mindesten 
og pyntning af kirken 
Aftaler herom træffes med kirkens graver.

Ferslev, Dall og 
Volsted Kirker:
www.ferslev-kirke.dk

Adresse m.v.
Sognepræst: 
Sognepræsteembedet er vakant, og aftaler vedr. dåb, vielser, 
begravelser/bisættelser sker ved henvendelse til kordegn  
Jette Eg Græsholt på kirkekontoret i Svenstrup på 98 38 36 05. 
Har du brug for at tale med en præst, vil kordegnen ligeledes 
kunne henvise til en, du kan sættes i kontakt med. 
Telefontid mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. 9.00-12.00 
Mail: jeg@km.dk.
Ved uopsætteligt behov i weekenden tages kontakt til  
Aalborg Vestre Provstikontor 98 35 10 35.

Organist:
Inger-Marie Larsen
Tlf.: 23 99 92 90
Mail: iml@ferslev-kirke.dk

Kirkesanger:
Lene Forup
Tlf.: 40 13 24 80
Mail: kirkesanger@ferslev-kirke.dk

Graver og kirketjener ved Ferslev,  
Dall og Volsted Kirker:
Erik Kalstrup Jensen
Graverkontoret Ferslev og Volsted 
Poulstrupvej 151A, 9230 Svenstrup
Tlf.: 29 60 36 30
Mail: graver@ferslev-kirke.dk

Formand Ferslev, Dall, Volsted 
sognes menighedsråd:
Janni Søgaard 
Volsted Bygade 29, 9530 Støvring
Tlf. 40 64 95 12
Mail: js@ferslev-kirke.dk

Sogneværtinde: 
Mette Thomsen 
Tlf.: 21 27 95 37
Mail: mt@ferslev-kirke.dk

Kirkekalenderen APP
www.folkekirken.dk 

www.facebook.com/
dall.ferslev.volsted



DECEMBER					   
Søn	 1.	 1. s. i adv  Børne-/Familiegudstjeneste			   14.00
Søn	 8.	 2. s. i adv		  11.00	  
Søn	 8.	 Julekoncert med DAFEVO-korene	 15.00		
Tirs.	 10.	 Gudstjeneste for dagplejere	  	 9.15	
Tirs.	 10.	 Gudstjeneste for børnehaven	  	 10.00	
Onsd.	 11.	 Gudstjeneste for dagplejere	 9.15	  	
Onsd.	 11.	 Gudstjeneste for børnehaven	 10.00	  	
Tors	 12.	 Sognetræf	 12.00		
Søn	 15.	 3. s. i adv 	  		  11.00
Tirs.	 17.	 Syng Julen ind 	  	 19.30	
Fre.	 20.	 Skolejulegudstjenester	 8.10 - 11.25		
Søn. 	 22.	 4. s. i adv	 9.30		
Tirs.	 24.	 Juleaften	 15.00	 16.00	 14.00
Ons.	 25.	 Juledag	  	 9.30	
Tors.	 26.	 2. juledag	  		  11.00
Søn	 29.	 Julesøndag	        Der henvises til Godthåb kirke kl. 14.00		

JANUAR					   
Ons	 1.	 Nytårsdag	 16.00	   	
Søn	 5.	 Helligtrekongers søndag	  	 9.30	
Tors	 9.	 Sognetræf	 14.00		
Søn	 12.	 1. s.e. H3K	  	 9.30	
Søn	 19.	 2. s.e. H3K	  		  9.30
Søn	 26.	 3. s.e. H3K	 11.00	  	

FEBRUAR					   
Søn	 2.	 4. s.e. H3K	  	 9.30	  
Søn	 9.	 S. s.e. H3K	  		  9.30
Tors	 13.	 Sognetræf	 14.00		   
Søn	 16.	 Septuagesima	 9.30	  	
Søn	 23.	 Seksagesima	  	 11.00	

MARTS					   
Søn	 2.	 Fastelavnssøndag	 11.00	  	  
Søn 	 2.	 Fastelavnsgudstjenste 		   	 14.00
Søn	 9.	 1. s i fasten	 9.30	 11.00	
Tors	 13.	 Sognetræf 	 14.00		
Søn	 16.	 2. s i fasten	  	 9.30	 11.00
Søn	 23.	 3. s i fasten	 11.00	  	  
Søn	 30.	 Midfaste søndag 	  	 11.00	 9.30

Tryk: Ballermanns Eftf. Bogtryk & Offset - Tlf. 98 18 98 22

KIRKEKALENDER
Ferslev Dall Volsted


